
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/496/2024 

RADY GMINY SOŚNIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Sośnie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Sośnie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą dla ustalenia miesięcznej wysokości diet jest 50% z 2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w ustawie budżetowej na dany rok 

budżetowy. 

2. Ustala się miesięczne diety radnych Rady Gminy Sośnie, zwanej dalej „radą” w następującej wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy - 100 % podstawy określonej w ust. 1, 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 80 % podstawy określonej w ust. 1, 

3) dla przewodniczących stałych komisji rady - 70 % podstawy określonej w ust. 1, 

4) dla zastępców przewodniczących stałych komisji rady - 60 % podstawy określonej w ust. 1, 

5) dla radnych - 50 % podstawy określonej w ust. 1. 

3. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna dieta. 

§ 2. 1. Diety przysługują radnym, o których mowa w § 1, w następującej wysokości związanej z rodzajem 

ich aktywności: 

1) pełnienie czynności związanych z funkcją radnego zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa, poza 

sesjami rady – 80% diety określonej odpowiednio w § 1; 

2) udział radnego w sesjach rady – 10% diety określonej odpowiednio w § 1; 

3) udział radnego w posiedzeniach komisji rady, których radny jest członkiem – 10% diety określonej 

odpowiednio w § 1; 

4) suma przysługujących radnemu diet w danym miesiącu, obliczonych według zasad wskazanych wyżej 

nie może przekroczyć wysokości miesięcznej diety wskazanej w § 1 ust. 1 i 2 

2. Do obliczenia wysokości diet radnych stosuje się następujące zasady: 

1) w przypadku, gdy radny był obecny w danym miesiącu na wszystkich sesjach rady, dieta określona 

w ust. 1 pkt 2 przysługuje w całości; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 2572



2) w przypadku, gdy radny nie był obecny w danym miesiącu na niektórych lub wszystkich sesjach rady lub 

w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbyła się żadna sesja rady, dieta określona 

w ust. 1 pkt 2 nie przysługuje w żadnej części; 

3) w przypadku, gdy radny był obecny w danym miesiącu na wszystkich posiedzeniach komisji rady, których 

jest członkiem dieta określona w ust. 1 pkt 3 przysługuje w całości; 

4) w przypadku, gdy radny nie był obecny w danym miesiącu na niektórych lub wszystkich posiedzeniach 

komisji rady, których jest członkiem lub w przypadku gdy w danym miesiącu nie odbyło się żadne 

posiedzenie komisji rady, których są członkami, dieta w wysokości określonej w ust. 1 pkt. 3 

nie przysługuje w żadnej części. 

5) z ustalonej miesięcznej diety będą dokonywane proporcjonalne potrącenia w przypadkach, kiedy 

aktywność radnych określona w § 2 ust.1 będzie krótsza niż miesiąc, za który przysługuje dieta. 

§ 3. 1. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności radnych na sesji rady oraz na posiedzeniach komisji 

potwierdzona przez pracownika biura rady wraz z zestawieniami miesięcznych obecności i nieobecności 

radnych. 

2. Podstawą do stwierdzenia nieobecności radnego jest brak podpisu na liście obecności. 

3. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 

wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety, o której mowa w § 1 ustala się proporcjonalne 

do ilości dni pełnienia funkcji. 

§ 4. 1. Obliczoną wysokość diet zaokrągla się do pełnych złotych w dół, poprzez odrzucenie groszy. 

2. Miesięczna dieta wypłacana jest z dołu, nie później niż do 10-go dnia następnego miesiąca przelewem na 

rachunek wskazany przez radnego lub w kasie urzędu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXV/281/2021 Rady Gminy Sośnie z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Sośnie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośnie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Sośnie 

(-) Mirosław Ostojak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2572


		2024-03-07T12:32:07+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




